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Sammanfattning 

Den 26 oktober 2017 uppdrog stadsdelsnämnden åt 

stadsdelsförvaltningen att i samråd med ungdomsrådet ta fram ett 

förslag på revidering av ungdomsrådets stadgar. I samråd med 

ungdomsrådet har förvaltningen nu tagit fram ett nytt förslag till 

styrdokument, kallat Instruktion för stadsdelsnämndens 

ungdomsråd, vilket återfinns i ärendets bilaga. Genom föreslagna 

förändringar och förtydliganden som presenteras i ärendet tror 

förvaltningen att ungdomsrådets instruktioner både kommer bli 

enklare att förstå och följa samt vara ett bättre stöd i ungdomsrådets 

arbete än tidigare stadgar och arbetsordning. Instruktionen 

överensstämmer också på ett bättre sätt med de instruktioner som 

nämndens andra råd har. Förvaltningen föreslår att 

stadsdelsnämnden godkänner förslaget till instruktion för 

stadsdelsnämndens ungdomsråd. 
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Bakgrund 

Den 26 oktober 2017 uppdrog stadsdelsnämnden åt 

stadsdelsförvaltningen att i samråd med ungdomsrådet ta fram ett 

förslag på revidering av ungdomsrådets stadgar. Frågan om en 

revidering aktualiserades i samband med att ungdomsrådet själva, 

inför sitt senaste årsmöte, identifierade ett behov av att revidera de 

nu gällande stadgarna. 

Ärendet 

I samråd med ungdomsrådet har förvaltningen tagit fram ett nytt 

förslag till styrdokument, kallat Instruktion för stadsdelsnämndens 

ungdomsråd, vilket återfinns i ärendets bilaga. 

 

I nuläget har ungdomsrådet både stadgar och arbetsordning att 

förhålla sig till. De två dokumenten beslutades av nämnden i maj 

2016. Eftersom de båda dokumenten hänger ihop med varandra har 

förvaltningen i översynen av stadgarna även sett över 

arbetsordningen.  

Jämställdhetsanalys 

I den föreslagna instruktionen för stadsdelsnämndens ungdomsråd 

framgår det tydligt att ungdomsrådet ska verka för jämställdhet och 

likabehandling i verksamheten samt att rådet ska eftersträva jämn 

könsfördelning. I nuläget består ungdomsrådets styrelse av tre 

aktiva tjejer och fyra aktiva killar, mellan vilka arbetet fördelas 

jämnt. Ungdomsrådet marknadsför sig kontinuerligt för att både 

tjejer och killar ska vilja engagera sig i rådet.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen och 

socialtjänstavdelningen. En viktig del i framtagandet av den nya 

instruktionen har varit att ungdomsrådet fått vara delaktigt och 

kunnat påverka instruktionens innehåll. På ungdomsrådets möte den 

2 maj 2018 gick rådet igenom förslaget tillsammans med 

tjänstepersoner från förvaltningen. Rådet fick komma med 

synpunkter, vilket framgår i ungdomsrådets protokoll från den 2 

maj. Nämndens gruppledare fick förslaget presenterat för sig på 

gruppledarmötet den 14 maj 2018. Utefter de synpunkter som då 

framkom gjorde förvaltningen ytterligare förtydliganden i 

instruktionen. Därefter presenterades förslaget på nytt på 

ungdomsrådets möte den 21 maj 2018, ungdomsrådet hade då inga 

ytterligare synpunkter. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har haft två huvudsakliga mål under arbetet med att 

se över stadgarna och arbetsordningen. Dels att göra ungdomsrådets 
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instruktion mer lik de andra rådens motsvarigheter, dels att förenkla 

ungdomsrådets styrdokument för att det ska bli lättare att förstå och 

följa, för att på så sätt vara ett bättre stöd för ungdomsrådet. 

Förändringar 

Med syftet att förenkla ungdomsrådets styrdokument har 

förvaltningen i samråd med ungdomsrådet valt att göra om de 

nuvarande två styrdokumenten (stadgar och arbetsordning) till 

endast ett dokument (instruktion). Förvaltningen har använt ett 

lättförståeligt språk och har skurit ner på detaljer som till exempel 

vilka sociala medier som ungdomsrådet ska använda, antal tillfällen 

ungdomsrådet har möjlighet att vara i Humlanhuset eller exakt hur 

många så kallade påverkansforum rådet ska ha. 

 

De nu gällande stadgarna liknar i det närmaste en ideell förenings 

stadgar. Eftersom ungdomsrådet inte är en ideell förening utan ett 

rådgivande organ till stadsdelsnämnden anser förvaltningen inte att 

det är nödvändigt för ungdomsrådet att ha just stadgar. 

Förvaltningen har valt att kalla förslaget till nytt styrdokument för 

ungdomsrådet för Instruktion för stadsdelsnämndens ungdomsråd 

(se bilaga) vilket gör att det stämmer bättre överens med de övriga 

rådens instruktioner.  

 

Ytterligare förändringar beskrivs nedan: 

 

 Under rubrik Stadsdelsnämnden har den tidigare skrivningen 

om att nämnden ska utse fyra kontaktpolitiker som ska träffa 

ungdomsrådet minst två gånger per år tagits bort. I stället 

föreslås att presidiet ska träffa ungdomsrådet minst en gång 

per år. Dels eftersom idén med kontaktpolitiker inte fungerat 

så som det ursprungligen var tänkt, dels eftersom det i 

instruktionerna för nämndens andra råd framgår att presidiet 

ska träffa rådet minst en gång per år. 

 Under Medlemmar har ett tillägg gjorts som öppnar upp för 

möjligheten att en medlem kan få stanna kvar som medlem i 

rådet även om medlemmen flyttar från stadsdelsområdet, 

byter till ett arbete eller till en skola som ligger utanför 

stadsdelsområdets gränser. Medlemskapet kan få behållas 

om ungdomen fortfarande bedöms ha anknytning till 

Östermalm. Det är förvaltningens samordnare som gör 

bedömningen. Det åligger medlemmen att informera rådet 

och förvaltningens samordnare om en sådan situation skulle 

uppstå. 
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 Under Medlemmar har ett förtydligande gjorts om att det 

ytterst är förvaltningens samordnare som prövar en eventuell 

uteslutning av en medlem. 

 Under Årsmöte har ett förtydligande gjorts där det framgår 

att medlemskap måste ha godkänts senast två veckor innan 

årsmötet för att en medlem ska ha rösträtt på årsmötet. 

 Under Årsmöte har datumet för då årsmötet senast ska ha ägt 

rum ändrats från den sista oktober till den sista november. 

Detta med anledning av att ungdomsrådet ska ha mer tid för 

att hinna marknadsföra årsmötet efter sommarlovet. 

 Den tidigare skrivningen som innehöll ungdomsrådets 

årsmöteshandlingar och alla punkter för mötet har tagits bort 

från instruktionen. Förvaltningen anser inte att den behöver 

finnas med i instruktionen. Handlingarna kommer dock 

finnas tillgängliga hos förvaltningens samordnare som stöd 

inför eller vid årsmötet om ungdomsrådet önskar. 

 Under Ungdomsrådets syfte har en skrivning förtydligats så 

att det tydligt framgår att ungdomsrådet ska arbeta utifrån 

demokratiska principer, verka för jämställdhet, mångfald, 

alla människors lika värde och likabehandling i 

verksamheten samt ta avstånd från våldsbejakande uttryck 

och åsikter. 

 

Genom de ovan föreslagna förändringar och förtydliganden tror 

förvaltningen att ungdomsrådets instruktioner både kommer bli 

enklare att förstå och att följa samt vara ett bättre stöd i 

ungdomsrådets arbete än nu gällande stadgar och arbetsordning. 

Instruktionen överensstämmer också på ett bättre sätt med de 

instruktioner som nämndens andra råd har. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslaget till 

instruktion för stadsdelsnämndens ungdomsråd. 

Bilaga 

Instruktion för stadsdelsnämndens ungdomsråd. 


